Leg. pol. lib. 2. cap. 6. §. 2. n. 8. ibi: *Si SCANDALUM procedit ex malitia TENTANTUM impedire mandatum, scandala excitando, cum Pharisaeorum sit, CONTEMNENDUM est: & relictia imminentes scandali PROPOSITIONE, mandatum EXEQUENDUM erit, &c.* S. Thom. 2. 2. q. 43. art. 7. l. 50. tit. 5. p. 1. *Imò utens iure suo, non fit Reus scandali alieni, vel passivi, vel Pharisaeici, vt multis exemplis tuadent P. Sanch. in Sum. tom. 1. lib. 2. cap. 6. P. Laff. de iust. & iur. l. 4. cap. 4. n. 310. P. Dian. p. 5. tract. 7. resp. 25. 26. 31. P. Bonac. de Matr. q. 4. punct. 14. prop. 1. n. 5. ¶ Nùm ex se sunt generativa, vel prauiticij, vel scandali, hæc sacra Sanctissimi Regis D. N. privilegia data Collegio? Minime: nam omnia illa iunt à Legibus (supra N. 3. 4. 5. 6) Sanctæ: Leges nec injuriam, nec prauiticium interunt: earum executor est Rex D. N. in suis Retcriptis, & sententia: potest ne ab executione Iurii, vel ab Executore Legum provocari? Minime, dixi, (in Oratione pro Collegio super appetitione) cum Salg. de Reg. Protect. 3. p. cap. 6. a n. 10. Nùm possunt nasci iurgia, vel scandala ex observantia Legum, vel privilegiorum? Minime: Imò ex observantia Legum, & privilegiorum PAX conseruatur: aliter, cum his est scandalum, iuxta illud Prophetæ: PAX multa diligentibus LEGEM, & non est illis SCANDALUM, ait Salg. de supp. 1. p. cap. 5. n. 54. ¶ De inobediencia vide D. Crespi inira N. 21. & seq. ¶ Si petita à Collegio est inquisitio super scandalo, vel iurgio ab Academia supposito, & de Auctoribus eius: quæ ex officio, vel petitione Fiscalis debuit fieri à Senatu, vt D. Crespi. obs. 3. n. 78. & obs. 4. à n. 145. & 118. cur nec vno, nec alio, nec alio modo facta fuit? Non ne Consilium Superiorem Castellæ semper examinat in hoc casu? Ita: Salg. de supp. 1. p. cap. 3. §. 1. n. 53. ibi: *Senatus post longam examinationem, & cap. 5. n. 70. ¶ Senatus fuit Merus Executor* Executoriæ: itaque audire postea nequit, Barb. de pens. 1. p. q. 12. a n. 20. Nogerol. alleg. 2. a n. 23. quia iudicare super Executoria nequit: & ideo negavit copiam Actorum Academiæ supra N. 11. Vides ne cognoscenem ipsam demeritis finitæ? audienem exceptiones de obreptione, subreptione, attentato, no-*

istoria injusitia, notoria nullitate ex defectu citationis Actoris, ex defectu jurisdictionis Consilij? Decernentem suspensionem Voti, & postea totius sententia Executoris? Ita: Vide libellum Franci, vere libellum, & vere famosum: vide recusationem non Judicis.

(19)

Constat in Actis 2. part. p. 88. & seqq. ¶ Senatus has quatuor culpas damnat in COLLEGIO.